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Punkt 201: Drøftelse af principper for ny lønsumsbaseret tildelingsmodel på
dagtilbudsområdet

S2023-5935

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har med bistand fra konsulentvirksomheden Komponent igangsat en proces
omkring overgang fra normeringsstyring til lønsumsstyring på dagtilbudsområdet. 
 
På denne temadrøftelse skal Børne- og Skoleudvalget have en indledende drøftelse af mulige overordnede principper i
en lønsumsbaseret tildelingsmodel.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget drøfter mulige overordnede principper i en kommende lønsumsbaseret tildelingsmodel.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune anvender som en af få kommuner i dag normeringsstyring på dagtilbuds-, SFO- og skoleområdet,
mens stort set alle andre kommuner er gået over til lønsumsstyring. Normeringsstyring er en økonomisk styringsmodel,
hvor institutioner og skoler skal overholde en given normering frem for en fastsat lønsum. Øvrige decentrale områder i
Brøndby Kommune, herunder PPR, plejecentre mv., er styret efter principperne bag lønsumsstyring.
 
Det er forvaltningens vurdering, at Brøndby Kommune ligeledes bør overgå til lønsumsstyring på de tre områder. En
overgang til lønsumsstyring kan bl.a. bidrage til øget råderum og fleksibilitet for skoler, SFO'er og dagtilbud, høj kvalitet,
gennemsigtighed i økonomistyringen samt understøtte de politiske visioner og planer for området. 
 
Som oplyst mundtligt på mødet i Børne- og Skoleudvalget d. 26. april 2023 er der i første omgang igangsat en proces
omkring overgang til en lønsumsbaseret tildelingsmodel på dagtilbudsområdet. Dette skal sikre, at den nye
tildelingsmodel kan være klar til årsskiftet. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har indgået aftale med
konsulentvirksomheden Komponent, som er kommunernes fælles udviklingscenter, der sikrer procesunderstøttelse og står
for selve udarbejdelsen af tildelingsmodellen. Processen er indledt med et dialogmøde med kommunens dagtilbudsledere,
hvor formålet med og mulighederne i en ny tildelingsmodel blev drøftet. 

Næste skridt i processen er en temadrøftelse i Børne- og Skoleudvalget om mulige overordnede principper i en
lønsumsbaseret tildelingsmodel. Komponent vil som led i procesunderstøttelsen facilitere drøftelsen i udvalget. Der er
følgende dagsorden for drøftelsen:
 
1.    Hvorfor lønsumsstyring på dagtilbudsområdet i Brøndby Kommune
2.    Hvad er lønsumsstyring og hvad er andre kommuners erfaring med lønsumsstyring på dagtilbudsområdet
3.    Hvordan sikrer vi at lederne er klar til lønsumsstyring
4.    Hvilke overordnede principper er de mest almindelige i andre kommuners lønsumsbaserede tildelingsmodeller på
dagtilbudsområdet
5.    Politisk drøftelse: Hvilke overordnede principper ønsker skal være gældende for lønsumsstyring på
dagtilbudsområdet i Brøndby Kommune
 
På baggrund af temadrøftelsen vil udvalget på udvalgsmødet i juni få forelagt en beslutningssag med forslag til
overordnede principper. 
Det skal bemærkes, at det er hensigten, at der skal igangsættes en tilsvarende proces på skole- og SFO-området. Børne- og
Skoleudvalget forelægges sag herom på det ordinære udvalgsmøde d. 24. maj 2023.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-05-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 202: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne-, og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-05-2023
Godkendt
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